**C**.**L.**.**S.** Óndit apłs se apud corinthios nōysuz  
fuisse excellētia secularis fmonis. q̄ vtendū est  
inter pfec̄tos q̄ pñit ea capere vt sunt homines  
spirituales. C. II

**E**lego cū venissez ad vos frēs: vēni nō  
in sublimitate b̄monis aut sapie: anū  
ciās vobis testimonii t̄pī. Nō em̄ ius-  
dicaui me scire aliquid inter vos nisi se-  
sum t̄pm t̄ hūc crucifixū. Et ego in infirmitate  
et timore et tremore multo fui apud vos: t̄ ser-  
mo me⁹ t̄ p̄dicatio mea: nō in persuasionib⁹ bu-  
mane sapientie v̄bis: sed in offione spūs t̄ v̄tu-  
tis: vt fides vestra nō sit in sapientia hominum  
s̄ in v̄tute dei. Sapientiam aut̄ loquimur int̄ p̄fectos  
Sapientiā vero nō busus seculi neq; p̄ncipum  
busus seculi q̄ destruunt. sed loquimur dei sapi-  
entia in mysterio que abscondita ē. quam p̄desti-  
nauit deus ante secula in gloriam nostram: quaz  
nemo p̄ncipū hūi seculi cognouit. Si enīz co-  
gnouissent nunq̄ dñm glorie crucifixissent. Si  
scriptus ē||qd oculus nō vidit nec auris audivit  
nec in cor bovis ascēdit q̄ ppauit de⁹ bis q̄ dilig-  
gūt illum. Nobis aut̄ reuelauit de⁹ per sp̄m su-  
um. Sp̄us em̄ omnia scrutat: etiā p̄funda dei  
Quis enim scit hominem que sunt bovis nisi spiritus  
hominis qui in ipso est. Ita et que deū sunt ne-  
mo cognouit: nisi sp̄us dei. Nos aut̄ nō sp̄m bu-  
sus mundi accepimus s̄ sp̄m qui ex deo ē: vt sci-  
amus q̄ a deo donata sunt nobis: q̄ t̄ loquimur:  
nō in doctis humane sapie v̄bis: sed in doctrīa  
sp̄us. sp̄ualibus sp̄ualta cōparates. Aialis autē  
bō nō p̄cipit ea q̄ sunt spiritus dei. Multicia esti  
est illi: et nō p̄t intelligere q̄ sp̄ualit̄ et amissa-  
tur. Sp̄ualis aut̄ iudicat oīa: et ipse a nemine  
indiscat: sicut scriptū est|| Quis enim cognouit sen-  
sum dñi: aut quis instruxit eum? Nos autē sen-  
sum christi habemus.

**C**.**E.**.**S.** Reinouer apostolus errorem corithiorum. eo q̄ aliquibus ministris ecclesie nimis atractibuebant et dicit de edificatione super lignū fenum et stipulam et quomodo sapiētia mudi stulticia est apud deum. **L. III.**

# Ad Corinthios I §o.CCCXLVII

**E**go fratres nō potui vobis loq̄ q̄si spūalibus: sed q̄si carnalibus. Tāq̄ p̄ inulis in r̄po lac vobis potū dedi non escam. Non dū em̄ poteratis: sed nec nunc quidē potestis. Adhuc enim carnales estis. Lū em̄ sit inter vos zelus et cōtētio: nōne carnales estis et s̄m boiem abulatis. Lū em̄ quis dicat. ego quidē sum pauli. alius aut̄ ego appollo. nōne homines estis. Quid igit̄ est appollo? Quid p̄o paulus? Ministrī eius cui credidistis. Et vnicuiq̄ sicut dñs dedit. Ego plantauī apollo rigauit. s̄z de⁹ nūc incremētū dedit. Ita q̄s neq̄ plantat est aliqd neq̄ qui rigat: sed q̄ icrementū dat de⁹. Qui aut̄ plantat et qui rigat vnu sunt. Unusquisq̄ aut̄ propriā mercedē accipiet fin suū labore. Dei enim sum⁹ adiutores Dei agricultura estis. Dei edificatio estis. Sed q̄ grām dei que data est misib⁹t sapiēs architect⁹ fundamētū posui alius aut̄ supedificat. Unusq̄ q̄s aut̄ videat quō supedificet. Fundamētū em̄ alius nemo potest ponere p̄ter id quod positū est: quod ē christus iesus. Si quis aut̄ superedificat supra fundamentum hoc aurum argētum lapides preciosos ligna fenū stipulā vniuerscius opus manifestū erit. Dies enim domin⁹ declarabit q̄r in igne reuelabitur. et vniuersciusq̄ opus quale sit igni probabit. Si cuius op⁹ māserit: quod supedificauit: mercedem accipiet. Si cuius opus arserit detrimentum patietur ipse autem saluus erit. sic tamen quasi per ignē inescitis quia templū dei estis. et sp̄ritus dei habitat in vobis. Si quis autem templum def̄ violaverit disperdet filium deū. Templus em̄ dei sanctum est. quod estis vos. Nemo se seducat. Si quis videtur inter vos sapiens esse in hoc seculo: stultus fiat ut sit sapiens. Sapiens tia enim busus mundi stulticia est apud deū. Scriptū est em̄. Lōprebendā sapiētes in astutia eorum. Et iterū dñs nouit cogitatōes sapientium: q̄nivane sunt. Nemo itaq̄ gloriatur in hominibus. Omnia enim vestra sunt siue paup̄lū siue apollo siue cepha siue mundus siue vita siue mors siue presentia siue futura. Omnia enim vestra sunt: vos autem christi. christus autem dei.

**C. L. G.** Arguit apostolus iudicij temeritatem de contemptu quorundam ministrorum: ac instituit eorū correctioni.

**S**ic nos erissemus bōt m̄inistros r̄pi et dispensatores ministeriorū dei. Hic iam queritur inter dispensatores ut si delis q̄s inuenias. Nibī aut̄ p̄ mūno est ut a vobis iudicer. aut ab humano die. Sed neq̄ meipsum iudico. Nibī em̄ m̄ibi cōsci⁹ sum sed nō in hoc iustificatus sum. Qui aut̄ iudicat me: dominus est. Itaq̄ nolite ante temp⁹ iudiicare. quoadatq̄ veniat dñs qui et illumiabit abscondita tenebrarum. et manifestabit consilia cordium. et tunc laus erit vnicuiq̄ a deo. Hec aut̄ fratres transfigurauis in me. et appollo propter vos: ut in vobis discat. ne supra q̄ scriptū

est vnu aduersus alterū inflat p̄ alio. Quis est te discerint? Quid aut̄ babes qđ nō accepisti? Si aut̄ accepisti: qđ gloriari q̄si nō acceperis. Jam saturati estis. iam dūm facti estis. Si ne nobis regnatis. Et vrinā regnetis ut mos vobiscū regnemus. Puto em̄ q̄ de⁹ nos aplōs nouissimos ostēdit tanq̄ morti destinatos: q̄a spectaculum facti sum⁹ mūndo et angelis et hominibus. Nos stulti ppter r̄pm. vos aut̄ prudētes in r̄po. Nos infirmi. vos aut̄ fortes. Vos nobis nos aut̄ ignobiles. Usq̄ in bāc horā et esurimus et sitiūmus et nudi sumus. et colaphis cedimur et instabiles sumus. et laboram⁹ opantes manus nostris. Maledicimur et bñdicim⁹. Persecutionē patimur et sustinem⁹. Blasphemamur et obsecramus. Tāq̄ purgamenta bu⁹mūdi facti sumus oīum perip̄mavsc̄ adhuc. Nō vt v̄fundam vos h̄ scribo. s̄z vt filios meos bravissimos moneo. Nam si decē missa pedagogorum habeatis in r̄po. s̄z nō multos p̄res. Nam in r̄po iesu p̄ euangelīū ego vos genui. Rogo ergo vos imitatores mei estote sicut et ego r̄pi. Ideo missi ad vos timotheū q̄ est fili⁹ meus charissimus et fidelis in dño: q̄ vos cōmonficiat vias meas q̄ sunt in r̄po iesu. sicut vbiq̄ in omni eccl̄ia doceo. Tāq̄ nō vēturus sim a vos: si cut inflati sūt qdā. Venia aut̄ ad vos cito si domin⁹ voluerit et cognoscā nō simonē eoz q̄ inflati sunt s̄z virtutē. Nō em̄ in finione ē regnū dei: s̄z virtute. Quid vultis: in p̄ga veniam ad vos: an in charitate et sp̄u māsuetudīs.

**C. L. G.** Arguit apl's fornicationis vſtiū: et pe nam adiungit et radicem culpe rep̄bendit cu⁹ negligentia correctionis.

**O**nino audif inter vos fornicatio: et talis fornicatio qualis nec inter gētes ita ut uxorem patris sui aliquis bēat. Et vos inflati estis: et nō magis luctū habuistis ut tollat de medio v̄rm qui hoc op̄ fecit. Ego quidē absens cope: p̄nis aut̄ spū: itaq̄ indicavi ut p̄nis eum qui sic opatus est in monū nostri iesu r̄pi: cōgregatis vobis et meo spū cum virtute dñi iesu tradere bñmōi hominem satiane in interitum carnis. ut spūs saluus sit in die dñi nostri iesu r̄pi. Nō est bona gloriatio vestra. Nescitis q̄r modicum fermentum totam massam corrumpit? Expurgate vetus fermentum ut fitis noua comisperficio sicut estis azymis. Etenī pasca nostrum immolatus est r̄ps. Ita q̄ epulemur: non in fermento veteri: neq̄ in fermento malicie et nequitie: s̄z in azymis sinceritatis et veritatis. Scriptū vobis in epistola: ne commisceamini fornicarijs. Non utiq̄ fornicarijs busus mundi. aut auarisi. aut rapacibus. aut idolis seruientibus alioquin debueris de hoc mundo exisse. Nunc autem scripsi vobis non commisceri. Si his qui frater nominat inter vos est fornicator. aut auarus aut idolis fuiens. aut maledicis. aut ebriosus. aut rapax. cum bñmōi nec cibū sumere. Quid enim

Xiiij

**D**  
Eph.v.a  
P̄bili.ijj.d  
I.xi.a

**A**  
Colos.ij.2

**B**

**Bala. v. b**

**C**

**D**

# Ad Corinthis

I

misbi de his q̄ foris sunt iudicare? Nonne de his qui intus sunt vos iudicatis. Nam eos q̄ foris sunt de iudicabit. Auferte malum et vobisipfis.

**C. S.** Arguit apl's Corinthis de iudicib' coraz quibus litigabat ac causis quas inter se habebant et reuertet ad fornicationis vitiū redargendum.

**L** **E**p̄.VI

**A** Udet alijs vestrū bñs negocū aduersus alterū indicari apd iniquos et nō apud sanctos? An nescitis qm̄ sancti de hec mūdo iudicabūt? Et si in vobis iudicabitur mūd? indigni estis qui de minimis iudicetis? Nescitis qm̄ āgelos iudicabim? quā tomagis secularia? Secularia tigr iudicia si habueritis: cōtēptibiles q̄ sunt in ecclesia illos cōstitite ad iudicadū. Ad verecundia vestrā dico

**B** **G**ic nō est int̄ vos sapiens quisq̄ q̄ possit iudicare inter fratres suū: sed frat cū fratre iudicio cōtēdit. et hoc apud infideles. Iā quidē omnino delictū est in vobis: q̄ iudicia habetis inter vos Quare nō magis iniuria accipitis. Quare non magis fraudē patimini. Sed vos iniuria faciatis et fraudatis: et hoc fratrib'. An nescitis: q̄ ii

**Eph.v.a** qui regnū dei nō possidebūt|| Nolite errare. ne **L.Timo.i.b** q̄ fornicari. neq; ydolis seruientes. neq; adulteri. neq; molles. neq; masculorū cōcubitores. neq; fures. neq; auari. neq; ebriosi. neq; maledici.

**C** neq; raptiores. regnū dei possidebūt. Et hec alii quādo quidē fuistis: sed abluti estis. sed sanctificati estis. s̄ iustificati estis: in nomine dñi nostri iesu christi et in spū dei nr̄i. **Omnia** misbilis

**J.E.f** cent. sed nō oīa expediūt|| **Omnia** mihi licet. s̄ ego sub nullius redigar potestate. Esca vētri: et venter escis. deus aut et hunc et banc destruet Corpus aut nō fornicationis: sed dño. et dñs corpori. Deus vero et dñz suscitauit: et nos suscibit per virtutē suā. Nescitis qm̄ corpora mēbra sunt xp̄i. Tollens ergo mēbra xp̄i faciā mēbra meretricis. Absit! An nescitis: qm̄ q̄ adberet meretrici: vñ corpus effici|| Erunt em̄ inquit duo in carne vna. Qui aut adberet domio vñ spū est. Fugite fornicationē. **O** ē em̄ p̄ctm̄ quodcūq; fecerit bō: extra corp' ē. q̄ aut fornicatur in corp' suū peccat|| An nescitis: qm̄ mēbra bravestra tēplū sunt spū sancti q̄ in vobis ē: qnē habetis a deo. et nō estis vestri|| Empti eis estis

**Eph.v.d** precio magno. glorificate et portate deū in corpore vestro.

**C. S.** Instructit Corinthis matrimonii contrabētes: ac deinde matrimonii p̄ meliore bono fugientes. siue in continentia virginali siue viduali.

**A** **D** Equibus autē scriptis misbi. bonū ē homini mulierē non tangere. Propter fornicationē aut vñusq; suā vrorem habeat: vt vnaq; suū n vtrū habeat. Vtorū vtr debitum reddat: s̄il' aut et vtorū vro. **M**ulier sui corporis p̄tātē nō bō: sed vtr. Sil' aut et vtr sui corporis p̄tātē nō bō: s̄ mulier. Nolite fraudare inūscē: nisi forte ex cōsensi ad tps vt vacetis orationi: et iterū reuertimini in

id ipsum: ne temptet vos satanas. pp̄t incontinenētiā vestrā. Hoc autē dico fm̄ indulgentiam. et non fm̄ imperiū. Volo autē om̄is vos homines esse sicut me ipsum. **S** vñusq; p̄p̄tū donum babet ex deo: alius qdē sic. alius vero sic. Dico autē non nuptis et viduis: bonū est illis si sic permanerint sicut et ego. q̄ si non se continēt: nubant. **M**elius est em̄ nubere q̄ v̄i. His autem qui matrimonio functi sunt p̄cipio non ego s̄ dñs: vtorē a v̄iro non discedere. q̄ si discesserit manere innuptā. aut v̄iro suo recōciliari. Et v̄iro vrorem nō dimittat. Nam ceteris dico ego nō do mūn. Si quis frater vtorē bō infidelē et hec cōsentit habitare cū illo. non dimittat illā. Et si q̄ mulier fidelis bō v̄irū infidelē. et bō cōsentit habitare cū illa. nō dimittat v̄irū. Sanctificat' ē enī v̄iro infidelis p̄ mulierē fidelē. et sanctificata est mulier infidelis p̄ v̄irū fidelem. Alioq; filij vestri immundi eēt nunc autē sancti sunt. q̄ si infidelis discedit: discedat. Nō enim seruitu subiectus est frater v̄l soror in eiusmodi. In pace autē vocavit vos deus. Unū em̄ scis mulier si v̄irū saluum facies? Aut vnde scis vir si mulierē saluā facies? Nisi vñicuq; sicut dīmissit dominus. Unūquēq; sicut vocavit deus: ita ambulet et sicut in omnib' ecclesijs doceo. Circūcisus aquis vocatus est. non adducat preputiū. In preputio aliquis vocat' est. non circūcidat. Cirūcisio nūbil' ē: et preputiū nūbil' est. sed obseruatio mandatorum dei. Unusq; in qua vocatōe Ep̄biū vocatus est: in ea permaneat. Seruus vocatus es. non sit tibi cura. Sed et si potes fieri liber: magis vtere. Qui em̄ in dominovocat' ē bñus libertus est dñi. Siliter qui liber vocatus est: scius est xp̄i. Precio empti estis. nolite fieri bñi s̄. vñd bonū. Unusq; ergo in quo vocatus ē frater in hoc permaneat apud deum. De virginib' autē p̄ceptum dñi nō habeo. consiliū autē do tanq̄ misericordiā consecutus a deo vt sim fidelis. Exstimo em̄ hoc bonū esse ppter instātē necessitatē. quoniam bonū est homini sic eē. Illegatus es vtori. nol querere solutionē. Golus tus es ab vrore. nol querere vtorē. Si autē acceperis vrorem non peccasti. et si nupserit v̄go: nō peccauit. Tribulationē tamen carnis habebunt busimodi. Ego autē vobis parco. Hoc itaq; dico fratres. Tēpus breve est. Reliquiū ē: vt et qui habent vros: tanq̄ non bñtes fint. et qui flent tanq̄ non flentes. et qui gaudent tanq̄ nō gaudētes. et q̄ emūt tanq̄ nō possidentes. et q̄ v̄tūt bō mūdo. tanq̄ nō v̄tanq̄. Preterit eis figura busimodi. Volo autē vos sine sollicitudine esse. Qui sine vrore est: sollicit' est q̄ domini sunt: quomodo placeat deo. Qui autē cum vrore est: sollicitus est que sunt mundi quomodo placeat vrore. et dīmissus est. Et mulier innupta et virgo cogitat que domini sunt. vt sit sancta corpore et spū. Que autē nupta est cogitat q̄ sunt mundi quomodo placeat v̄ro. Porro bō ad vtilitatē vestrā dico. non vt laqueū vobis fitiam. sed ad id qd̄ honestum est. et quod faculta

tem prebeat sine impedimento dñm obsecrandi. Si quis autem turpe se videri existimat super virginem suam qd sit superadulta. et ita opz fieri qd vult faciat. Non peccat si nubat. Nam qui statuit in corde suo firmus non habens necessitatez potestatem autem habens sue voluntatis. et h sudscauit in corde suo seruare virginem suam. bene facit. Agitur et qui matrimonio iungit virginem suam. bene facit. et qui non fungit melius facit. Odulier alligata est legi: quanto tempore vir eius vivit. qd si dormierit vir eius. liberata est a lege. Eius autem vult nubat: tantum in domino. Beator autem erit si sic permanserit fī meum consilium. Puto autem qd et ego spm dei habeam.

**C. L. S.** Apostolus ostendit sciam non valere nisi fī charitatē sit ordinata: ac ostendit veritatē de escis idolatricis. deinde arguit scādalizantū temeritatem.

**L. VIII**

**D**ebis autem qd idolis sacrificant scim? quia oēs sciam habem? Scientia inflat. Caritas vero edificat. Si quis autem se existimat scire aliquid: non dū cognovit quemadmodū oporteat eum scire. Si quis autem diligat deū: hic cognitus est ab eo. De escis autem que idolis immolant scim? qd nibil ē idolum in mundo: et qd nullus deus nisi unus. Nam et si sunt qui dicant dij: siue in celo siue in terra: siquidē sunt dñi multi et dñi multi: nobis tamen vnde deus pater et quo omnia: et nos in illo. et vnde dñs Iesus Christus p quē omnia: et nos per ipsum. Et nō in omnibus est scientia. Quidā autem cum conscientia vscs nunc idoli. quasi idolothium manducant. et conscientia ipsorum cum sit infirma polluitur. Esca autem nos non cōmendat deo. Neqz enim si manducauerimus: abundabimus. neqz si non manducauerimus: deficimus. Videlicet autem ne forte hec licentia vestra offendiculum fiat infirmis. Si quis enim vide rit eum qui habet scientia in idolo recumbente nonne conscientia eius cū sit infirma edificabitur ad manducādū idolatria? Et peribit infirmus in tua conscientia frater: propter quē Christus mortuus est. Sic autem peccantes in fratres et percutientes conscientiam eorum infirmam. in Christo peccatis. Quapropter si esca scandalizat frēm meū: non manducabo carnē in eternum ne frātrem meum scandalizem.

**C. L. S.** Inducit apostolus corinthios ad virtutis perfectionem sui exemplo atqz currentiū in stadio.

**L. IX**

**D**omini sum liber. non sum apostolus: nō ne Christum Iesu dominū nostrū vidi nonne opus meum vos estis in dño? Et si aliis non sum apostolus. sed tui robis sum. Nam signaculum apostolatus mei vos estis in domino. Odea defensio apud eos qui me interrogāt: hec est. Nūquid non habemus p̄tātē manducandi et bibendi. Nūquid nō habemus p̄tātē sororē mulierculā circumducēd. sicut et ceteri apostoli et fratres dñs tē cephas. Aut so-

lus ego et barnabas nō habem⁹ p̄tātē hō operandi? Quis militat suis stipēdijs vñq? Quis plātat vineā: et dō fructu ei⁹ nō edit. Qui pascit gregē: et dō lacte gregis nō māducāt. Nunqđ hō boiem hō dico. An et let hō nō dicit. Scriptū est em⁹ in lege moyſi. Non alligabis os boui tritū. Deut. xxv. a ranti. Nunqđ de bob⁹ cura est deo. An ppter i. Timor. v. c nos vtqz hoc dicit. Nam ppter nos vtqz scripta simt. qm debz in spe q arat: arare. et qui tritatur in spe fruct⁹ p̄cipiēdī. Si nos vob⁹ spūa lia semianūn⁹: magnuz est si nos carnalia vīa metamus. Si alij p̄tātē vīe p̄ticipes sūt: qre nō potius nos. Et nō vīi sum⁹ bac p̄tātē. Sed oīa sustinem⁹: ne qd offendiculū dem⁹ euāgēlio xp̄i. Nescitis qm qui in sacratio opant: q de sacratio sūt edūt. Et q altario defūt cū alta rīo p̄ticipant. Ita et dñs ordianuit his qui euāgelium annūciāt: de euāgēlio vīuere. Ego autem nullo horū vīsus sum. Non autem scripsi hō ut ita fiāt in me. Bonū est em⁹ mībi magis mori: qd vt glo rīam meā q̄s euācuet. Nā et si euāgēliuā uero: n̄ est mībi glīa. Necēsitas em⁹ mībi icūbit. Ue ei mībi est si nō euāgēliuā uero. Si em⁹ volēs hoc ago: mercedē habeo: si autē hūi⁹. dispēsatio mībi credita est. Que ē ergo merces mea. Ut euāgelium p̄dicās sine sumptu ponā euāgēliuā vt nō abutar p̄tātē mea in euāgēlio. Nā cū liber essem ex oīibus: oīum me suum feci: vt p̄les lucifacerem. et fcūsum indeis tanq̄ iude⁹. vt iudeos lucrarer. Hī q sub lege sunt. q̄si sub lege essem: cū ip̄e nō essem sub lege vt eos q̄ sub lege crāt lucifacerē. His q̄ sine lege crāt taq̄ si ne lege essem: cū sine lege dei nō essem. s̄i in lege essem xp̄i vt lucifacerē eos q̄ sine lege crāt factus sum infirmis infirm⁹: vt infirmos lucifacerem. Omībus oīa fact⁹ sum: vt omīs facērem saluos. Oīa autē facio ppter euāgēliuā: vt particeps eius efficiar. Nescitis q̄ bī qui i sta dio currūt: omīs quidē currūt. sed vñ accipit brauūm. Sic currite cōprehendatis. Omīs enim qui in agone cōtendit ab oīibus se abstinet. et illi quidē vt corruptiblē coronam accipiant: nos autē incorruptā. Ego igit̄ sic curro nō quasi in incertum sic pugno nō q̄si aerem verberans. Sed castigo corpus meū et in fuitū redigo: ne forte cum aliis p̄dicauerim; ip̄se res probus efficiar.

**C. L. S.** Reprobāt apostolus participātes et idolis. et docet quō est vtendum immolandis ipsis idolis.

**L. X**

**D**olo em⁹ vos ignorare frēs. qm p̄tēs nostri oīns sub nube fuerunt et omīs mare transferunt: et oēs in moyseba p̄tizati sūt in nube et in mari. Et om̄nes eandē escam spiritualē māducāuerūt. et om̄nes eundem potū spiritualē bisberūt. Bisberāt Erod. xvii. b autē de spirituali p̄sequēte eos petra. petra autē erat Christus. Et nō in plurib⁹ eoz bñplacitum est deo. Nā p̄strati sūt i decto: Hec autē in figura scā sunt nři vt nō sim⁹ p̄cupiscētes malorum sicut et illi p̄cupuerūt. Neqz idolatre efficiam⁹ sicut

# Ad Corinthis

I

- Erod.** eccl. b quidēz ex iphis quēadmodū scriptū est. Sed it ppls māducare t bibere t surrexerūt ludere.  
**Nu.** xxv. b || Neqz fornicemur sicut qdam ex iphis fornicati sunt: t ceciderunt vna die vigintitria milia.  
**Nu.** ii. b Neqz tempestris tpm sicut qdam eorū tēptauerunt: t a serpentibꝫ perierūt. Neqz marmuris raueritis sicut quidā eorū murmurauerūt: t perierunt ab extermiatoꝫ. **Hec** aut̄ oīa in figura ptingebant illis: scripta sunt aut̄ ad correptionem nr̄am in quos fines seculorū detenerūt.  
**Judit.** viii. c Itaqz q̄ se existimat stare: videat ne cadat. **Tē** pratio vos nō app̄bendat nisi humana. **Fidel** aut̄ deꝫ est qui non patiet̄ vos tēptari supra id qd̄ potestis: sed faciet etiā cū tēptatione puen tuzyt possitis sustinere. Propter qd̄ charissimis mībū: fugite ab idoloz cultura. Ut prudentibus loquor: vos ipſi iudicate qd̄ dico. **Calit** bñdictōnis cui bñdicim⁹: nōne cōdicatio sanguinis xp̄i est. Et panis quē frāgimas nōne participatio corporis dñi est. Qm̄ vnius panis t vnu corp⁹ multi sum⁹: om̄is qui de uno pane t de uno calice participam⁹. **Videte** israel fū carnēz. Nō ne qui edunt hostias participes sunt altaris. **Quid** ergo. Dico q̄ idolis immolatū sit aliqd̄ aut q̄ idolum sit aliqd̄. **Gz** q̄ immolat gentes demonijs immolat: t nō deo. Nolo aut̄ vos socios fieri demoniorū. Nō potestis calicem dñi bibere, t calicem demoniorū nō potestis mensē dñi participes esse: t mēse demoniorū. An emulamur dñm? Nunqđ fortiores illo sumus. **Om̄ia** mibi licent sed nō oīa expediunt. **Om̄nia** mibi licent: sed nō om̄ia edificant. **Nemo** qd̄ suum est q̄rat sed qd̄ alterius. **Om̄ne** qd̄ in macello venit: māducate nibil interrogantes ppter psciam. **Dñi** est terra t plenitudo eius. **Si** quis vocat vos infidelū ad cenā: t vultis fre: om̄ne qd̄ vobis apponif̄ manducate: nibil interrogates ppter psciam. **Si** quis aut̄ dixerit. **Hoc** immolatū est idolis: nolite māducare ppter illū q̄ indicauit: t ppter psciam. **Consci** entiam aut̄ dico. nō tuā sed alterius. Ut quid em̄ libertas mea iudicaf̄ ab aliena pscientia? **Si** ego cuī grā participo. qd̄ blasphemor pro eo q̄ grā ago. **Sine** ergo māducatis sine bitis vel alid qd̄ facitis: oīa in gliam dei facite. **Sine** offensione estote iudeis t gentibus et ecclesie dei sicut t ego per oīa omnibus placo. non querens qd̄ mibi vtile est. sed qd̄ mul̄is vt salui siant.
- C. L. G.** Apostolus reprobat errores corinthiorū circa celebritatē sacramēti eucharistie quā tū ad bitum t cōmetū. ac deinde ponit eucharisticie dignitatē ac ritum puenientem. **La. XI**